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Kurultay Düzenleme Kurulu Başkanı
Prof Dr. Tuncer Güvenç'in Açılış Konuşması

Sayın Bakan» Sayın Misafirlerimiz ve Kıymetli
Meslektaşlarım,

Türkiye Mimar ve Mühendis Odası Birliği Türkiye Jeoloji
Mühendisleri Odasının düzenlediği 54. Kurultayımıza hoş
geldiniz,

21.yüzyılın bu ilk kurultayı, ülkemizin çok ağır sorunlar
yaşadığı bir döneme geldiği gibi, son yıllarda mesleğimizi
ilgilendiren pek çok olayların da yaşandığı bir döneme
geldiği için, özellikle büyük önem kazanmaktadır,

Gerçekten ülkemiz pek çok iç ve dış sorunlarla karşı
karşıyadır. İçinde yaşadığımız bölgede ve dünyadaki
değişimler bu siyasal sorunları ortaya çıkardığı gibi,
ülkemiz yönetiminde yaşanan olumsuzluklar pek çok
siyasal, ekonomik , sosyal bunalımları ve de kaçınılmaz
olarak ahlak bunalımı da yaratmıştır, Tüm bu sorunların
mesleğimizi ve uğraşı verdiğimiz bilim ve mühendislik
konularını çok yakından etkilediği de hepinizce
bilinmektedir.

Son doğal felaketler mesleğimizin önemini, artık
kimsenin gözardı edemiyeceğî şekilde ve ne yazık ki» çok
acı bir şekilde, ortaya koymuştur. Gönül isterdi ki yılların
vurdumduymazlığı olmasaydı ve bu doğal afetlerin
önlemlerini alabilmiş olsaydık Mesleğimizi ilgilendiren
konularda yasa eksikliklerini, ve boşluklarını» özellikle
denetim sorunlarını yöneticilerimiz ancak ulusumuza çok
acı veren bu olaylardan sonra anlamaya başladılar.
Bunun için çıkartılan yeni yasa ve yönetmeliklerde de
aksaklıklar ve hatalar bulunmaktadır ve ayrıca bunlar
birtakım yeni sorunlar ortaya çıkarmıştır,

İçinde buSundugumui siyasal ve hukuksal yapı 12
Eylül'darbecilerinin yerleştırdîğs yapıdır. Yıllardan
beri din(edİğİmiEr bu Anayasa demokratik olarak
düzenlenecek* YÖK Yasası demokratîkleşecek diyen
siyasetçilere artık kimse ne yazık kî
İnanmamaktadır. Bunun en güzel yanıtı son olaylar
ve kamu oyu yoklamalarıdır.

Hukuksal altyapının ortaya çıkardığı sorunlar meslek
ahlakını veya diğer deyimle meslek etiğini de yakından
ilgilendirmektedir.

Son yıllarda ve özellikle son günlerde, çok sık görülen
Hukukun üstünlüğünün dikkate alınmaması, Adalete,
Yüksek Mahkeme Başkanlarının da sık sık dile getirdikleri
sorunları çözmek yerine, göründüğü kadarı ile dolaylı da
olsa, Adalete siyasal etki yapılmak istenmesinin
amacının ne olduğunu anlamak olanaksızdır.

Mahkeme kararlarına, özellikle Yüksek Mahkemelerin
kararlarına uymamak, saygı göstermemek, dolambaçlı
yollardan hukuk dışı girişimlerle, Yüksek Mahkeme
Kararlarını hiçe saymak gibi girişimleri ülkemiz için çok
tehlikeli bulmaktayız.

Tüm yaşamakta olduğumuz bunalımlardan kurtulmanın
ilk adımı olarak, Seçim ve Siyasal Partiler Yasalarının
değiştirilerek halkın doğrudan kendi vekil adaylarını
seçebilme olanağının sağlanması olarak görmekteyiz.
Oluşacak yeni ortamda mutlaka demokratik bir
Anayasaya ülkemizin kavuşturulması gerekir. İçten
inancımız ulusumuzun buna layık olduğudur.

Yaşanan siyasal ve ekonomik bunalımların derin sosyal
bunalımı ve ahlak bunalımını yarattığını belirtmiştik.
Özellikle ahlak bunalımının artık hiç kimsenin
örtemiyeceği, saklayamıyacağı, gizleyemeyeeeğî
dereceye geldiğini görmek için gazete başlıklarına, haber
özetlerine kısa bir göz atmak yeterlidir. Bu ahlak
bunalımının kamu ve özel sektörde ne seviyelere
ulaştığını görmek bizleri derinden üzmekte ve Hukukun
Üstünlüğüne, Adalete saygının he derece önem
kazandığını, Adaletin her türlü siyasal etkilerden uzak
tutulması gerektiğini ve buna çok büyük özen ve titizlik
gösterilmesi gerektiğine inanmaktayız,

Elbette ki bu genel ahlak bunalımı mesleğimizi,
kamu ve özel sektörde çalışanlarımızı, serbest
çalışan meslektaşlarımızı ve pek çok kamu
kuruluşunu etkilediği gîbsf üniversitelerde görev
alan meslektaşlarımızı, özellikle üniversitelerde
yönetim görevi alan meslektaşlarımızı da, ne yazık
kî, oldukça etkilemektedir. Mesleğimizle ilgili yeni
çıkan yasa ve yönetmeliklerde^ eksiklikler ve yanlışlar,
12 Eylül ürünü, her partinin seçim öncesi vadettiği ve
seçimin ertesi gün unuttuğu YÖK Yasasının atanmışlarına
verdiği yetkiler meslek ahlakına hiç te uymayan
davranışların olmasına ve artmasına neden olmaktadır.
Bugün gece eğitimi ile birlikte 27 üniversitede jeoloji
mühendisliği eğitimi verilmektedir. Yeni mezunların % 90
nından fazlasının meslekle ilgili iş bulamadığı gözönüne
alınırsa işsizliğinde meslek etiğine olumsuz etkileri olduğu
açıktır.

Üniversitelerdeki etık vş îlke dışı keyfi davranışlar,
doçent ve profesör atamalarında yapılan ilanlarda yasada
öngörülmeyen koşullar, atanmış ve denetimsiz
yöneticilerin YÖK Yasasında kendilerine verilmiş yetkileri,
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ne yazık ki, İyiye kullanmıyarak, kendilerine destek olacak
adayın özelliklerini sadece adı, soyadı, boyu ve rengi
drşında her yönüyle tanımlama derecesinde dedirtecek
şekilde tam bir "olumsuz seçim" veya "selection
negative" yapılmasını sağlamaktadır, Artık son yıllarda bu
yetkileri gerektiği şekilde kullanma, ilan edilmiş kadro söz
konusu olmadan da " falanca için şu kadroyu açmayı
düşünüyoruz, bu kişinin özgeçmişi ve yayınları ilişiktedir,
görüşünüzün bildirilmesi" gibi yazıların alınması, bazan da
kendi bölümünde yıllarca hiç ders vermemiş, hiçbir
yüksek lisans ve doktora öğrencisi yetiştirmediği gibi,
hiçbir araştırma yapmamış, bölümce de böyle bir kadroya
ihtiyaç görülmemiş olmasına rağmen kadro ilan edildiği
ve daha da ilerisi olarak ta f lisan üstü öğrenci
seçimlerinde yapılan mülakatlarda, keyfi olarak, çok
parlak öğrencilere haksız notlar verilerek elendiği ve bu
da yetmezmiş gibi yönetimce öğrenci bizzat üniversiteye
çağrılarak "sakın sınava itiraz etme, senin için iyi olmaz"
diye tehdit edildiği de görülmüştür.

Üniversiteler dünyanın her yerinde topluma örnek
olan ve yön veren kurumlardır» Bildiğiniz gibi siyasal
yöneticilerimiz ve tüm bürokrasi hemen hemen
tümü üniversitelerden gelmektedir* Iğer
üniversiteler yetiştirdikleri öğrencilerine bilim, hak
ve adalet» kısaca ahlak bakımından örnek
olamaılarsa, ilerde yönetici olacak bu öğrenciler
hangi ilkelere dayanarak ülkemizi yönetecekler
veya kimler bunlara ne hakla adil of, dürüst ol
diyebilecektir. Bu da üniversitelerin etik konusunda»
adalet konusunda mutlaka ve kesinlikle Örnek
olmalar« gerektiğin« gösterir.

Son günlerde artık pek çok şeyin, olayların ve kamu
oyunun zorlaması ile değişmekte olduğunu görmekteyiz,
Artık meslek ve kurum disiplin kurullarının çalışması
gerekmekte ve bu konulardaki gerekirse başvuruların
Adalete sevk edilmesi kaçınılmazdır. Bir zamanlar bir YÖK
rektörünün dediği gibi "kol kırılır, YEN içinde kalır"
teamülünün uygulanmasından kesinlikle kaçınılmalıdır.
YENin yüzyıllar önce Orta Çağla birlikte tarihe karıştığını,
böyle" teamüllerin" sadece ve sadece kokuşmuşluğa,
yozlaşmaya yaradığını herkes kabul etmelidir.

İşte mesleğimizi ve meslektaşlarımızı ilgilendiren bu
gibi olayların artması ve saklahamaması meslek ahlakı
veya etiğî konusunda pek çok başvuruların gelmesi,
üzüntüylede olsa Oda Onur Kurulunu çalıştırmak
zorunluluğunu ortaya çıkardığı gibi, Meslek Ahlakı veya
etiği gibi konuların işlenmesini gerektirmektedir. Meslek
etîk kurallarının oluşturulmasına başlangıç olarak
Kurultayımız etik hakkında panel adı altında bir görüşme-
tartışma toplantısı düzenlemiştir.

Mesleğimizi ilgilendiren çok önemli konulardan biri de
bilimsel araştırma ve araştırma-geliştirme konusudur.

Bildiğiniz gibi ülkemizde kamu ve özel
kuruluşlarda bu konuda yapılan araştırmalar çok
yetersizdir. Yıllardan beri süren enflasyon ve
kısıtlamalar nedeniyle günümüide araştırmaya
ayrılan pay neredeyse sıfıra inmiştir» Üniversiteler
ise 12 Eylülden beri kendin pîşîr-kendîn ye
yöntemnine terk edilerek bilimsel araştırmaları
büyük çapta maddi olanak sağlama gibi basite
indirgemiştir. Ulusal gelirden bilimsel araştırmaya
ayrılan pay utanç verici bir düzeydedir. Ayrıca
ülkemizin, pek çok konuda olduğu gibi bir bilim ve
teknoloji politikası da» stratejisi de yoktur. Bilimde
öncelikler de saptanmamıştır, iu konuyla İlgili
kamu kuruluşları pek çok ulusal ve uluslararası
düzeyde araştırma yapan bilim adamlarınca
eleştirilmekte ve pek çoğu da bu kurumdan
uzaklaşmaktadır.

Bilimsel araştırma dendiğinde, hemen uluslararası
bilimsel işbirliği akla gelmektedir. Gerçekten, karşılıklı
işbirliği ile bilimsel araştırmalar az da olsa yapıldığı gibi,
pek çok dış Kuruluş bu işbirliğini yani cooperation u tek
taraflı bir işlem» yani bir operation olarak
gerçekleştirmekte ve bu alanda Türkiye tam bir yol geçen
hanına dönüşmüştür. Uluslararası işbirliği konusunda
yerbilimlerinde de ulusal bir eşgüdüm merkezi olmalı ve
bunun karşılıklı koşulları, sorumlulukları ve
yükümlülükleri olmalıdır. Her kurum veya kişinin
uluslararası işbirliği ile gerçekleştirecekleri araştırmalarda
başka araştırıcıların ve kurumların haberi olmadan
yapılmamalı, araştırma konusunun diğerleri ile ilgisi veya
yapılmakta olan araştırmalar la ilişkisi gözönüne
alınmalıdır. Her türlü halde Türkiye de toplanan müze
değeri olan ve özellikle tanım-tip olan kayaç, mineral ve
fosillerin mutlaka Türkiye'de bir müzede saklanması
zorunlu olmalı, bunların bilim adamları ile meraklılarının
ticaretlerine konu olmaları önlenmelidir. Bugün bazı
konularda araştırma yapan meslektaşlarımız orijinal
Türkiye örneklerini, özellikle tanım-tipleri yabancı

, müzelerde, koleksiyonlarda incelemek zorundadır veya
bu araştırmadan vazgeçmek zorundadır.

Bilimsel araştırmaların bu derece sorunlu olmasına
rağmen 54. Kurultayımıza güçlükler içinde yaptıkları
araştırmalarını sunmaya gelen meslektaşlarımı içtenlikle
kutlar, Kurultayımızın tüm katılımcılara çok faydalı olacağı
inancımı belirtmek isterim,

Kurultayımızın hazırlanmasında emeği geçen tüm
arkadaşlarıma, hepsine, tefekkürlerimi sunarım,
Saygılarımla,
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JEOLOJİ MÜHINDİSLERÎ ODASI BİLİM VE ARAŞTIRMA ÖDÜLLERİ 1
Geleneksel olarak JMO tarafından yönetmeliklere uygun olarak verilen bilim ve araştırma ödülleri

•54. Türkiye Jeoloji Kurultayı açılışında sahiplerini buldu.

7 Mayıs 2001
ALTİN ÇEKİÇ İ İLİM ÖDÜLÜ

Prof, Dr, Reşat ULUSAY ..........Hacettepe Üniversitesi

ALTIN ÇEKİÇ ARAŞTIRMA ÖDÜLLERİ

GENEL JEOLOJİ DALI : (İki Ödül)
Aladağ Birliği'nin Üst Devoniyen-Alt Triyas İstifinin Çökelme Ortamları ve Hidrokarbon Kaynak Kaya

Değerlendirmesi : Orta Toroslar, Türkiye
Türkiye Jeoloji Bülteni, 2000, 43/1
° Tuğrul Şükrü YURTSEVER MTA Genel Müdürlüğü
Q Bora GÜRÇAY, ,, „.„„MTA Genel Müdürlüğü
0 Doç. Dr. İsmail Hakkı DEMİREL .„„Hacettepe Üniversitesi

Geological and geomorphologîcal observation in relation to the 20 September 1899 Menderes
earthquake, Western Turkey

Journal of the Geological Society, London, 1999, 156>
° Doç. Dr. Erhan ALTUNEL, Osmangazi Üniversitesi,

MJNERALQJhFETRQGRAFi PALS : (İki Ödül)
Marmara Adası'nda ilerleyen bölgesel metamorfizme ile tektonik tarihçe arasındaki ilişki.
Türkiye Jeoloji Bülteni, 1999, 42/1
0 Y.Doç.Dr. Rahmi AKSOY, Selçuk Üniversitesi

Orta Anadolu Kristalen Kompleksi'ndeki Akçakışia graniti (Yozgat) ve Yozgat batol iti granitoyidlerinin
jeokimyasal ve petrojenetik karşılaştırması.

52, Türkiye Jeoloji Kurultayı Bildiriler Kitabı, 1999
0 Y.Doç;Dr. Gonca GENÇAÜOĞLU KUŞÇU, Niğde Üniversitesi

MADEN YATAKLARMEÖKİMYA PALI : (Bir Ödül)
Orta Anadolu'daki bazı skarn sınıflamasında piroksen bileşimlerinin kullanılması : Akçakışla ve

Akdağmadeni yöresi skamları.
52, Türkiye Jeoloji Kurultayı Bildiriler Kitabı, 1999
° Y.Doç.Dr. İlkay KUŞÇU, N.Ü. Aksaray Mühendislik Fakültesi,

UYGULAMALİ JEOLOJİ DALI : (İki Ödü»
Correlation of Mineralogical and textural characteristics with engineering properties of selected

granitic rock from Turkey,
Engineering Geology, 1999, 51,
0 Doç. Dr. Atiye TUĞRUL, „İstanbul Üniversitesi

Ayrışmış Kayaçlarda kimyasal ayrışma indeksleri İle mühendislik özellikleri arasındaki
ilişkiler.

52. Türkiye Jeoloji Kurultayı Bildiriler Kitabı, 1999
° Y.Doç.Dr. Şener GERYAN, ., KTÜ Gümüşhane Müh. Mim. Fakültesi
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